

11 października 2007



## Więcej sportu

Bardzo zależy nam na tym, aby w perspektywie finansowej 2007-2013 znacząco zwiększył się udział inwestycji w infrastrukturę sportową skierowanych do małych miast i na wioski - tłumaczył Grzegorz Schreiber, podsekretarz stanu w ministerstwie sportu, podczas wtorkowej konferencji prasowej na temat finansowania sportu z funduszy unijnych.

**Bardzo zależy nam na tym, aby w perspektywie finansowej 2007-2013 znacząco zwiększył się udział inwestycji w infrastrukturę sportową skierowanych do małych miast i na wioski - tłumaczył Grzegorz Schreiber, podsekretarz stanu w ministerstwie sportu, podczas wtorkowej konferencji prasowej na temat finansowania sportu z funduszy unijnych.**

Wiceminister życzył sobie i samorządowcom aby środki, które będą płynęły do jst w nowej perspektywie finansowej UE, były wykorzystywane w większym stopniu i znacznie lepiej niż w ostatnich latach. - Będziemy zabiegali o to aby środki finansowe dla samorządów, w tym małych miast i miasteczek nie były pomniejszane kosztem EURO 2012. Będziemy starali się czynić to w ten sposób aby jak największa ilość środków z nowej perspektywy była wykorzystana na rozwój infrastruktury sportowej na tych właśnie terenach - zapewniał Schreiber.

Podczas konferencji, wiceministerowie Grzegorz Schreiber i Jerzy Kwieciński z resortu rozwoju regionalnego, poinformowali także o dotychczasowych efektach oraz możliwościach wsparcia inwestycji sportowych ze środków unijnych w latach 2007-2013.

Okazuje się, że tylko w latach 2004-2006 wsparcie z funduszy unijnych uzyskało ponad 450 projektów z zakresu infrastruktury sportowej. Wybudowano m.in. 120 nowych boisk i stadionów, 89 hal sportowych oraz 11 basenów. Łącznie dofinansowanie UE sięgnęło ok. 1 mld zł. Co ciekawe najwięcej projektów sportowych, bo aż 300 zrealizowano w ramach SPO ROL. Łączna kwota dofinansowania sięgnęła 140,3 mln zł.

Prawie 130 inwestycji sportowych dofinansowano ze środków ZPORR. Były to głównie projekty polegające na budowie i rozbudowie boisk, sal gimnastycznych, pływalni, a także służące rozwojowi aktywnych form turystyki.

Wśród województw, które pozyskały najwięcej unijnych środków na przedsięwzięcia sportowe (wg stanu na koniec czerwca 2007 r.) zdecydowanym liderem okazało się woj. pomorskie (285 mln) zł. Następne były woj. świętokrzyskie (124 mln zł) i lubelskie (89,3 mln zł). Najślabiej pod tym względem wypadły woj. lubuskie (13,2 mln zł), kujawsko-pomorskie (15,3 mln zł) i śląskie (18,9 mln zł).

Zdaniem wiceministra Kwiecińskiego perspektywa finansowa 2007-2013 daje jeszcze większe możliwości na rozwój infrastruktury sportowej. - O ile ZPORR miał wsparcie unijne w wysokości 3 mld euro, to 16 RPO ma wsparcie rządu 16,6 mld euro. Zakładamy, że wsparcie na infrastrukturę sportową będzie także znacznie większe niż do tej pory. To ile dokładnie ono wyniesie będzie zależało od tego, jakie projekty zostaną wybrane na poziomie regionalnym w wyniku konkursów - dodał.